REQUERIMENTO Nº. 059/2023

Proponente: Natalino Bianqui Netto

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que este subscreve, na forma regimental e ouvindo-se o Plenário, vem

à presença de Vossa Excelência, para expor e requerer o que segue:

• REVER CÁLCULO DA TAXA DE LIXO ISENTANDO IMÓVEIS QUE NÃO

GERAM LIXO, COMO GARAGENS,  LOTES VAZIOS, TERRAÇOS, ETC,

TORNANDO MAIS JUSTO O VALOR COBRADO.

JUSTIFICATIVA

Vale ressaltar que faço esta solicitação, visando atender de forma justa os

munícipes que tem cobrado providências em relação a estas cobranças, uma vez

que, imóveis que não geram lixos como garagens e lotes vazios, entre outros, estão

sendo cobradas taxas de lixo.

Posto isto, peço o empenho de V. Ex.ª, juntamente à Secretaria a que compete, no

sentido de atender o que segue, o mais breve possível.

Sala das Sessões, 24 de maio de 2023.

Natalino Bianqui Netto
Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003700360036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003700360036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003700360036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o

identificador 31003700360036003A005000

Assinado eletrônicamente por Ver. Natalino Bianqui Netto em 24/05/2023 20:22

Checksum: B45693F5C746803AB371047B11CFFE16930677777755D8B7270F67369D573839